

Antreprenor: SRL ELION-CONSTRUCTNORD, mun.Bălți

Investitor: Primaria or.Singerei

Obiect: Lucrari de reparatie

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Acoperis (copertina)				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (burlane)	m			10,50 10,50
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,0000	6,75
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,0000	3,75
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (jgheaburi)	m			10,50 10,50
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,0000	6,75
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,0000	3,75
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).(fara pret la materiale)	m			26,25 26,25
3.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (fara pret la material)	m	1,0500	0,0000	0,00
3.2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
3.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,0000	26,25
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).(fara pret la materiale)	m			22,50 22,50
4.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass (fara pret la material)	m	1,0500	0,0000	0,00
4.2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
4.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,0000	22,50
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn escarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления: из пиленного лесоматериала).	m2			203,65 52,50
5.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 650,0000	29,20
5.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 650,0000	36,50
5.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,0000	2,50
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	26,3000	2,63
5.5	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	4,0000	8,00
5.6	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	4,2000	8,40
5.7	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	55,0000	7,21
5.8	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	8,0800	32,32
5.9	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	4,2000	16,80
5.10	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	55,0000	7,59
5.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,0000	45,00
5.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,0000	7,50
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			61,63 22,13
6.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 650,0000	36,50
6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,0000	3,00
6.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	75,0000	16,88
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,0000	5,25
7	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			292,86 90,00
7.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,0000	138,00
7.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,0000	15,00

7.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,2000	6,00
7.4	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	50,0000	16,50
7.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	177,0000	17,70
7.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,00
7.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	75,0000	82,50
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,0000	7,50
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).(Tava 100*100 6bucx3m=18m)	kg			41,46 15,75
8.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,0000	0,25
8.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,00
8.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	77,0000	0,39
8.4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,9200	0,07
8.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,0000	14,25
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,0000	0,75
8.7	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,0000	0,75
9	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (Окраска цветными масляными красками металлических изделий, внутри или снаружи, огрунтованных свинцовым суриком, в существующих строениях, двумя слоями).	m2			142,43 131,25
9.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	15,0000	0,68
9.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	50,0000	10,50
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	75,0000	117,00
9.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	75,0000	14,25
	1	TOTAL Acoperis (copertina)				33 008,84
	2	Peretii exteriori				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			167,57 127,50
10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,6500	27,83
10.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	408,0000	12,24
10.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,0000	105,00
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,0000	22,50
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см).	m			41,56 37,50
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,6500	1,96
11.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	125,0000	0,10
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	408,0000	2,00
11.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	75,0000	24,00
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,0000	13,50
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2			187,71 111,45
12.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	59,3800	17,81
12.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,0000	58,44
12.3	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	75,0000	111,45
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы).(fara pret la materiale)	m			6,75 6,75
13.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (fara pret)	m	1,0000	0,0000	0,00
13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm (fara pret la material)	buc	6,0000	0,0000	0,00
13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	75,0000	6,00
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,0000	0,75
	2	TOTAL Peretii exteriori				6 873,06
	3	Pereu				
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов,	m3			154,50

		выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).				154,50
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,0000	154,50
15	TsD01B	Impastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			23,25
						23,25
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,0000	23,25
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстоянии в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)).	t			93,75
						93,75
16.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	75,0000	18,75
16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	75,0000	75,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3			563,00
						74,25
17.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	425,0000	488,75
17.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,0000	74,25
18	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом).	m2			224,88
						92,25
18.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	408,0000	26,52
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,6500	80,61
18.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	425,0000	25,50
18.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	75,0000	69,75
18.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	75,0000	11,25
18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,0000	11,25
19	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) (Betonarea stilpilor)	m3			1 812,85
						435,00
19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,6500	760,55
19.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	408,0000	312,53
19.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	425,0000	291,13
19.4	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,00
19.5	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	75,0000	386,25
19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,0000	48,75
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно).	kg			28,19
						2,25
20.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,0000	25,25
20.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,0000	0,13
20.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,25
20.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0600	0,32
20.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,0000	1,88
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,0000	0,38
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			231,13
						127,50
21.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,75
21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,0000	6,25
21.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,2000	6,02
21.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 650,0000	7,30
21.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 650,0000	7,30
21.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 650,0000	73,00
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,0000	18,75
21.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	75,0000	108,75
3		TOTAL Pereu				17 436,82
4		Intrare in subsol (scari)				
22	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu	m3			1 812,85

		mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)				435,00
22.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,6500	760,55
22.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	408,0000	312,53
22.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	425,0000	291,13
22.4	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,00
22.5	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	75,0000	386,25
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,0000	48,75
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности).	m2			114,98
						63,00
23.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,6500	34,85
23.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	408,0000	17,14
23.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	75,0000	42,00
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	75,0000	21,00
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно).	kg			28,19
						2,25
24.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,0000	25,25
24.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,0000	0,13
24.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,25
24.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0600	0,32
24.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,0000	1,88
24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,0000	0,38
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			231,13
						127,50
25.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,75
25.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,0000	6,25
25.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,2000	6,02
25.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 650,0000	7,30
25.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 650,0000	7,30
25.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 650,0000	73,00
25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,0000	18,75
25.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	75,0000	108,75
	4	TOTAL Intrare in subsol (scari)				10 737,21

APROBAT:

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Singerei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.